HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:         /TB-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 31 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Thời gian, nội dung kỳ họp thứ 16 (kỳ họp chuyên đề)

Hội đồng nhân dân huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Quy chế hoạt động của HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Ngày 31/10/2023, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện đã tổ chức Hội

nghị liên tịch thống nhất thời gian, nội dung chương trình kỳ họp thứ 16 (kỳ họp

chuyên đề), Hội đồng nhân dân huyện khoá XXI. Thường trực Hội đồng nhân

dân huyện thông báo nội dung, thời gian và phân công chuẩn bị nội dung tổ

chức kỳ họp thứ 16 (kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân huyện khóa XXI,

như sau:

 I. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

 1. Thời gian

 Kỳ họp thứ 16 (kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân huyện khóa XXI

diễn ra trong 01 ngày, ngày 10/11/2023.

 2. Địa điểm: Tại phòng họp tầng 3 trụ sở HĐND-UBND huyện.

 II. NỘI DUNG KỲ HỌP

1. Xem xét điều chỉnh, bổ sung kinh phí thực hiện các nhiệm vụ phát sinh

của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị.

2. Thông qua điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023.

3. Điều chỉnh vốn sự nghiệp nguồn vốn NSTW năm 2023 thực hiện 03

chương trình MTQG.

4. Các nội dung khác thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân huyện.

III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

1. Ủy ban nhân dân huyện

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và nội dung kỳ họp đã được thống nhất, đề

nghị Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan chủ động

chuẩn bị nội dung các tờ trình và dự thảo Nghị quyết đảm bảo chất lượng, đúng

thời gian theo quy định.

(Văn bản của kỳ họp gửi đến Thường trực Hội đồng nhân dân, các
Ban Hội đồng nhân dân huyện thực hiện công tác thẩm tra trước ngày

2

03/11/2023. Đối với các nội dung không đảm bảo, Thường trực Hội đồng

nhân dân huyện không đưa vào chương trình kỳ họp).

2. Các Ban Hội đồng nhân dân huyện

Ban Kinh tế - Xã hội chịu trách nhiệm chủ trì phối hợp với các Ban

Hội đồng nhân dân huyện tổ chức hoạt động thẩm tra Tờ trình và dự thảo

các nghị quyết trình kỳ họp.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ các Ban Hội đồng nhân dân huyện chủ

động thực hiện hoạt động thẩm tra. Chậm nhất ngày 09/11/2023 các Ban

Hội đồng nhân dân huyện hoàn thành các nội dung thẩm tra. Báo cáo

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định trước khi trình

kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện.

3. Các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện

Thực hiện đầy đủ, nghiêm túc quyền và trách nhiệm của người đại biểu

Hội đồng nhân dân trước, trong và sau kỳ họp Hội đồng nhân dân theo quy định.

Sắp xếp, bố trí thời gian dự đầy đủ kỳ họp Hội đồng nhân dân, chủ động nghiên

cứu tài liệu, chuẩn bị ý kiến phát biểu có trọng tâm trọng điểm các vấn đề liên

quan đến nội dung kỳ họp Hội đồng nhân dân.

4. Văn phòng HĐND-UBND huyện và các cơ quan đơn vị liên quan

- Văn phòng HĐND-UBND huyện: phối hợp chặt chẽ với các cơ quan

có liên quan, chuẩn bị tốt các nội dung phục vụ kỳ họp. Thực hiện nhiệm vụ thư

ký kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện.

- Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông: Thực hiện công tác

tuyên truyền về kỳ họp thứ 16 (kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân huyện

khóa XXI. Cử phóng viên đến dự và đưa tin tuyên truyền về kỳ họp Hội đồng

nhân dân.

Trên đây là Thông báo nội dung, thời gian và phân công chuẩn bị kỳ họp

thứ 16 (kỳ họp chuyên đề) HĐND huyện khóa XXI. Thường trực HĐND huyện

đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Thông báo thực hiện tốt các nội

dung trên đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;

- Lãnh đạo các Ban HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND - UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Thị Thu Hiền

		2023-10-31T14:32:11+0700

		2023-10-31T15:21:03+0700

		2023-10-31T15:21:03+0700